
Diocesi di Cerignola-Ascoli Satriano 

PARROCCHIA CRISTO RE 

Piazza San Giovanni Bosco snc -Cerignola (FG) 

C.F. 81000530717 -pec: cristoreparrocchia@legalmail.it 
 

POR PUGLIA 2014-2020 
Asse VI “Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali” 

Azione 6.7 “Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale” 

 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO 
DELL’APPALTO DELLE FORNITURE DI ALLESTIMENTI E ARREDI PER IL 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA CULTURALE PRESSO LA BIBLIOTECA 
PARROCCHIALE “SAN TOMMASO D’AQUINO” CUP  H36I19000020002      

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RENDE NOTO 
- che la stazione appaltante PARROCCHIA CRISTO RE di Cerignola, dovendo effettuare l’appalto per 
le FORNITURE DI ALLESTIMENTI E ARREDI PREVISTI NELL’INTERVENTO DI  
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA CULTURALE PRESSO LA BIBLIOTECA 
PARROCCHIALE “SAN TOMMASO D’AQUINO” 

pubblica l’avviso 
al fine di individuare gli Operatori economici da invitare alla procedura di affidamento diretto tramite 
consultazione di n. 2 operatori economici. Pertanto si forniscono le seguenti informazioni : 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
PARROCCHIA CRISTO RE  -Piazza San Giovanni Bosco snc -Cerignola (FG) 
pec: cristoreparrocchia@legalmai.it  - Tel.: 0885421907 
Sito internet: www.cerignolachiesacattolica.it  
Il responsabile del procedimento (ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e D.P.R. n. 207/2010    
è sac. Fabio Dalessandro   tel 0885421907; e pec: cristoreparrocchia@legalmai.it 
I documenti di riferimento (Capitolato descrittivo Forniture allestimenti e arredi, Elenco Prezzi Unitari, 
Computo Metrico Estimativo) sono disponibili sul sito:www.cerignolachiesacattolica.it nella Sezione 
Valorizzazione Beni Ecclesiastici. 

  

2.OGGETTO DELL’APPALTO  
Tipologia e descrizione dell’appalto: I lavori consistono in FORNITURE (comprensivo di posa i opera) 
DI ALLESTIMENTI E ARREDI PREVISTI NELL’INTERVENTO DI  POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA CULTURALE PRESSO LA BIBLIOTECA PARROCCHIALE “SAN 
TOMMASO D’AQUINO. L'importo complessivo delle forniture di allestimenti e arredi ammonta ad 
Euro 54.871,20.  

 
3. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono presentare istanza:  
i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016, iscritti per la specifica categoria merceologica richiesta nel 
registro della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle commissioni 
provinciali per l'artigianato per attività attinenti l'appalto, ai sensi dell'art.83 del D.Lgs 50/2016. 
 
Requisiti di ordine generale: i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale 
ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 . 

 
4. TERMINE PER LE FORNITURE 
La consegna delle forniture  dovrà avvenire entro 90 giorni dalla sottoscrizione del contratto.  

mailto:cristoreparrocchia@legalmai.it


 
5. PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Visti gli importi dei corrispettivi stabiliti dal richiamato D.M. 17 giugno 2016, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, si applicano le disposizioni nazionali semplificatorie e 
acceleratorie emanate con la Legge n. 120/2020 (di conversione in legge con modificazioni del D.L. 
n.76/2020 cd “Decreto Semplificazioni”) ed in particolare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) 
della Legge 120/2020, e dell’art. 51 della Legge n. 108/2021, secondo le seguenti modalità: 
per le forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro: affidamento diretto con consultazione di due 
operatori economici. 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, di affidamento concorsuale e non sono 
previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio. 

 

6. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Ai sensi dell’art.52 del D.Lgs 50/2016 le manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura in 
oggetto dovranno pervenire esclusivamente a mezzo pec con oggetto “Manifestazione di interesse per 
FORNITURE DI ALLESTIMENTI E ARREDI PREVISTI NELL’INTERVENTO DI 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA CULTURALE PRESSO LA BIBLIOTECA 
PARROCCHIALE “SAN TOMMASO D’AQUINO, all’indirizzo cristoreparrocchia@legalmail.it 
entro e non oltre (a pena di esclusione) le ore 12,00 del giorno 19/01/2023. Non si terrà conto e 
quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le manifestazioni di interesse 
pervenute all’indirizzo  pec   dopo  tale scadenza. La manifestazione di interesse dovrà essere presentata 
preferibilmente utilizzando l’apposito modello predisposto dalla stazione appaltante Allegato 1 al 
presente avviso e corredata da copia conforme del Visura iscrizione CCIIA per la categoria 
merceologica richiesta posseduta dal concorrente. Non saranno prese in considerazione manifestazioni 
di interesse che non pervengano all’indirizzo pec sopra indicato. 

 

7. FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

La Stazione appaltante ammetterà tutte le imprese che hanno presentato, entro i termini, apposita 
manifestazione di interesse e che siano in possesso dei requisiti minimi di partecipazione alla gara.   
Qualora le imprese che hanno manifestato interesse risultino essere in numero superiore a 2 si 
provvederà ad effettuare sorteggio pubblico, che si terrà in data 20/01/2023 alle ore 10:00. presso sala 
aperta al pubblico della Sede della Curia Vescovile sita in piazza Duomo n.42 a Cerignola, provvedendo 
ad individuare le 2 imprese da invitare alla gara. 

Individuate dal RUP le ditte ammesse, la spedizione delle lettere invito a gara alle imprese avverrà   
all’indirizzo pec/ mail dalle stesse indicate. Tenuto conto dell’urgenza legata alla necessità di eseguire le 
forniture, il termine per la ricezione delle offerte economiche viene sin da ora fissato in 15 giorni dalla 
data di spedizione della pec di invito a gara.  Il candidato, con la presentazione della manifestazione di 
interesse, autorizza espressamente l’uso del suddetto strumento di comunicazione all’ indirizzo pec dal 
medesimo indicato nell’istanza Allegato 1. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo 
di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

Non saranno prese in considerazione le istanze comunque presentate prima della data di pubblicazione 
del presente avviso. 

 

8 . PRECISAZIONI SU SITUAZIONI DI CONTROLLO EX ART.80 COMMA 5 lett.m) 

L’art.80 comma 5 lett. m) prevede l’esclusione qualora: m) l'operatore economico si trovi rispetto ad un 
altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui 
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo 
o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale. 

mailto:cristoreparrocchia@legalmail.it


Pertanto, pur essendo in una fase di semplice manifestazione di interesse, si provvederà all’esclusione 
qualora sia accertato che le richieste pervenute siano riconducibili ad unico centro decisionale. 

 

9. ULTERIORI INFORMAZIONI 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 
vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. 

L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 
Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 
speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 
accertato dalla stazione appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento. I dati raccolti 
saranno trattati ai sensi del Regolamento (UE) n. 2016/679, esclusivamente nell’ambito della presente 
gara. 

 

10. PUBBLICAZINE AVVISO-INFORMAZIONI 

Il presente avviso, è pubblicato: 

- nella Sezione “Valorizzazione Beni Ecclesiastici” e nelle News “Dalle Parrocchie e 
Associazioni”  presenti nel sito www.cerignolachiesacattolica.it. 

 

Allegati:  

1.      Allegato 1- fac - simile domanda di manifestazione di interesse. 

  

Cerignola, lì 02/01/2023 

 

 

 

 

 

 



Allegato 1) -MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

Carta intestata  

 

 

Spett.le PARROCCHIA CRISTO RE 

Piazza San Giovanni Bosco snc -Cerignola (FG) 

pec: cristoreparrocchia@legalmail.it 

 

OGGETTO: Manifestazione di interesse per selezione degli operatori da invitare alla procedura di affidamento 

diretto mediante consultazione di n. 2 operatori per l’appalto delle FORNITURE ALLESTIMENTI E ARREDI 

PREVISTI NELL’INTERVENTO DI  RESTAURO E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA 

BIBLIOTECA PARROCCHIALE “SAN TOMMASO D’AQUINO A CERIGNOLA (FG) 

  

Il sottoscritto ………………………………………………………… nato il ………………………..a 

………………………………….. residente in ………………………………. via 

codice fiscale n ………………………………………………………. in qualità di 

legale rappresentante dell’impresa………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………. con sede legale in ……………………………via 

………………………………………… sede operativa in …………………… ………via 

……………………………………………………. codice fiscale n… …………………………….. partita IVA 

n………………………, telefono………………………… 

……………………………….. 

nella sua qualità di ( barrare la casella che interessa ): 

 

 

 

 

 

 

mitata; 

 

 

 

 MANIFESTA L’INTERESSE  
a partecipare alla procedura negoziata in oggetto come : 

 impresa singola ; 

ovvero 

capogruppo di una associazione temporanea di imprese o di un consorzio o di un GEIE;  

ovvero 

mandante di una associazione temporanea di imprese o di un consorzio o di un GEIE; 

Per ogni comunicazione relativa al presente appalto indica il  seguente indirizzo pec : 

e-mail PEC …………………….….. 

Autorizza espressamente la trasmissione della lettera di invito all’indirizzo pec sopra indicato; 

Accetta senza  riserva e condizione alcuna tutte le previsioni contenute nell’avviso della Stazione Appaltante e 

DICHIARA 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 consapevole delle sanzioni penali previste 

dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate: 

1. Di non versare in alcuna delle cause di esclusione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, 

2 di possedere i requisiti richiesti dalla Manifestazione di interesse. 

Luogo_________ , lì _______ 

TIMBRO e FIRMA 

 

N.B. La dichiarazione, a pena di nullità, deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di valido documento di 

identità del sottoscrittore. 

 

mailto:cristoreparrocchia@legalmail.it

